
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                       คำนำ 

โรงเรียนอนุบาลสามเสน (สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลอุปถัมภ์)ได้จัดทำรายงานผลการบริหารและพัฒนา 

ทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อสรุปผลการดำเนินงานเกี่ยวกับหน่วยงานมีการดำเนินการ         

ตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล การวางแผนกำลังคน การสรรหาคนดีคน เก่งเพื่อปฏิบัติงานตามภารกิจของ

หน่วยงาน การพัฒนาบุคลากร (การพัฒนาบุคลากร การสร้างทางก้าวหน้าในสายอาชีพ) การพัฒนาคุณภาพชีวิต          

การบรรจุและแต่งต้ังบุคลากรการประเมินผลการปฏิบัติงาน การส่งเสริมจริยธรรมและรักษาวินัยของบุคลากร ในหน่วยงาน 

ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามกฎ ระเบียบ และข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างขวัญกำลังใจให้แก่ครูเพื่อให้มี หลังกายใจขับเคลื่อน

และพัฒนาการศึกษาที่มุ่งเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ กะ ในการนี้ โรงเรียนอนุบาลสามเสน (สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล

อุปถัมภ์) หวังเป็นอย่างยิ่งว่ารายงานฉบับ นี้จะเป็นประโยชน์ต่อการวางแผนในการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลให้

บรรลุเป้าหมายย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด  

                                                                                     กลุ่มบริหารงานบุคคล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    สารบัญ  

เร่ือง                                                                                                   หน้า  

กำหนดโครงสร้างและแบ่งหน้าท่ีตามความรับผิดชอบในส่วนของสถานศึกษา                             1  

จัดทําแผนอัตรากำลัง                                                                                                                   8                                                        

การรับสรรหาบุคคลภายในสถานศึกษา                                                                                     14 

การย้ายของผู้บริหาร                                                                                     14  

จัดทำแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา                                                                       14 

การพัฒนาครูและบุคลากร                                                                                                        14 

การประเมินผลงานเพื่อแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งท่ีสูงขึ้น                                                            17 

ยกย่องชมเชยบุคลากร                                                                                                              22 

การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใส                                                                                 24 

          



1 
 

                                                                                                                                                                          

                     การดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 

๑. กำหนดโครงสร้างและแบ่งหน้าที่ตามความรับผิดชอบในส่วนของสถานศึกษาให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์            

และเงื่อนไขการบริหารงานบุคคล โดยแบ่งภาระหน้าที่การบริหารงานในโรงเรียน ๔ ฝ่าย ตามกฎกระทรวงซึ่งกำหนด

หลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา ๕ 

และมาตรา ๓๙ วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ (ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย พระราชบัญญัติ

การศึกษาแห่งชาติฉบับท่ี ๒ พ.ศ.๒๕๕๕) รัฐมนตรีว ่าการกระทรวงศึกษาธิการออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้          

“ให้ปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานพิจารณาดำเนินการ  กระจายอำนาจ

การบริหารและการจัดการศึกษาในด้านวิชาการด้านงบประมาณด้านการบริหารงานบุคคล และ ด้านการบริหารท่ัวไปไป

ยังคณะกรรมการเขตพื้นท่ีการศึกษาสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา หรือสถานศึกษาใน อำนาจหน้าท่ีของตนแล้วแต่กรณี

ในเรื่องดังต่อไปนี้"  

     ๑. ด้านการบริหารงานวิชาการ มีภาระหน้าท่ี ๑๗ อย่างด้วยกันคือ  

         ๑.๑ การพัฒนาหรือการดำเนินการเกี่ยวกับการให้ความเห็นการพัฒนาสาระหลักสูตรท้องถิ่น  

         ๑.๒ การวางแผนงานด้านวิชาการ  

         ๑.๓ การจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา  

         ๑.๔ การพัฒนาหลักสูตรของสถานศึกษา  

         ๑.๕ การพัฒนากระบวนการเรียนรู้  

         ๑.๖ การวัดผล ประเมินผล และดำเนินการเทียบโอนผลการเรียน  

         ๑.๗ การวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาในสถานศึกษา  

         ๑.๘ การพัฒนาและส่งเสริมให้มีแหล่งเรียนรู้  

         ๑.๙ การนิเทศการศึกษา  

        ๑.๑๐ การแนะแนว  

        ๑.๑๑ การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา  

        ๑.๑๒ การส่งเสริมชุมชนให้มีความเข้มแข็งทางวิชาการ  

        ๑.๑๓ การประสานความร่วมมือในการพัฒนาวิชาการกับสถานศึกษาและองค์กรอื่น  

        ๑.๑๔ การส่งเสริมและสนับสนุนงานวิชาการแก่บุคคล ครอบครัว องค์กร หน่วยงานสถาน ประกอบการ

และสถาบันอื่นท่ีจัดการศึกษา  

        ๑.๑๕ การจัดทำระเบียบและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับงานด้านวิชาการของสถานศึกษา  

        ๑.๑๖ การคัดเลือกหนังสือ แบบเรียนเพื่อใช้ในสถานศึกษา  

        ๑.๑๗ การพัฒนาและใช้ส่ือเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา  



2 
 

๒. ด้านการบริหารงานงประมาณ มีภาระหน้าที ๒๒ อย่างด้วยกัน คือ  

     ๒.๑ การจัดทำแผนงบประมาณและคำขอตั้งงบประมาณเพื่อเสนอต่อปลัดกระทรวง ศึกษาธิการ หรือ

เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานแล้วแต่กรณี  

     ๒.๒ การจัดทำแผนปฏิบัติการใช้จ่ายเงินตามที่ได้รับจัดสรรงบประมาณจากสำนักงาน คณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพื้นฐานโดยตรง 

     ๒.๓ การอนุมัติการใช้จ่ายงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร  

     ๒.๔ การขอโอนและการขอเปล่ียนแปลงงบประมาณ  

     ๒.๕ การรายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณ  

     ๒.๖ การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้งบประมาณ  

     ๒.๗ การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช้ผลผลิตจากงบประมาณ  

     ๒.๔ การระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา  

     ๒.๙ การปฏิบัติงานอื่นใดตามท่ีได้รับมอบหมายเกี่ยวกับกองทุนเพื่อการศึกษา  

    ๒.๑๐ การบริหารจัดการทรัพยากรเพื่อการศึกษา  

    ๒.๑๑ การวางแผนพัสดุ  

    ๒.๑๒ การกำหนดรูปแบบรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ์ หรือส่ิงก่อสร้างท่ีใช้ เงินงบประมาณ

เพื่อเสนอต่อปลัดกระทรวงศึกษาธิการหรือเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานแล้วแต่กรณี  

    ๒.๑๓ การพัฒนาระบบข้อมูลและสารสนเทศเพื่อการจัดทำและจัดหาพัสดุ  

    ๒.๑๔ การจัดหาพัสดุ  

    ๒.๑๕ การควบคุมดูแล บำรุงรักษาและจำหน่ายพัสดุ  

    ๒.๑๖ การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สิน  

    ๒.๑๗ การเบิกเงินจากคลัง  

    ๒.๑๘ การรับเงิน การเก็บรักษาเงิน และการจ่ายเงิน  

    ๒.๑๙ การนำเงินส่งคลัง  

    ๒.๒๐ การจัดทําบัญชีการเงิน  

    ๒.๒๓ การจัดทํารายงานทางการเงินและงบการเงิน  

    ๒.๒๒ การจัดทำหรือจัดหาแบบพิมพ์บัญชี ทะเบียน และรายงาน  

๓. ด้านการบริหารงานบุคคล มีภาระหน้าท่ี ๒๐ อย่างด้วยกัน คือ  

    ๓.๑ การวางแผนอัตรากำลัง  

    ๓.๒ การจัดสรรอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

    ๓.๓ การสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง  



3 
 

    ๓.๔ การเปล่ียนตำแหน่งให้สูงขึ้น การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

    ๓.๕ การดำเนินการเกี่ยวกับการเล่ือนขั้นเงินเดือน  

    ๓.๖ การลาทุกประเภท      

    ๓.๗ การประเมินผลการปฏิบัติงาน  

    ๓.๘ การนําเนินการทางวินัยและการลงโทษ  

    ๓.๙ การส่ังพักราชการและการส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน  

   ๓.๑๐ การรายงานการด าเนินการทางวินัยและการลงโทษ  

   ๓.๑๑ การอุทธรณ์และการร้องทุกข์ 

   ๓.๑๒ การออกจากราชการ 

   ๓.๑๓ การจัดระบบและการจัดทาทะเบียนประวัติ  

   ๓.๑๔ การจัดทำบัญชีรายช่ือและให้ความเห็นเกี่ยวกับการเสนอขอพระราชทาน เครื่องราชอิสริยาภรณ์  

   ๓.๑๕ การส่งเสริมการประเมินวิทยฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

   ๓.๑๖ การส่งเสริมและยกย่องเชิดชูเกียรติ  

   ๓.๑๗ การส่งเสริมมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ  

   ๓.๑๘ การส่งเสริมวินัย คุณธรรมและจริยธรรมสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการ ศึกษา  

   ๓.๑๙ การริเริ่มส่งเสริมการขอรับใบอนุญาต  

   ๓.๒๐ การพัฒนาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การดำเนินการที่เกี่ยวกับการ บริหารงานบุคคล

ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการนั้น  

๔. ด้านการบริหารงานท่ัวไป มีภาระหน้าท่ี ๒๑ อย่างด้วยกัน คือ      

    ๔.๑ การพัฒนาระบบและเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ  

    ๔.๒ การประสานงานและพัฒนาเครือข่ายการศึกษา  

    ๔.๓ การวางแผนการบริหารงานการศึกษา  

    ๔.๔ งานวิจัยเพื่อพัฒนานโยบายและแผน  

    ๔.๕ การจัดระบบการบริหารและพัฒนาองค์กร  

    ๔.๖ การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน  

    ๔.๗ งานเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา  

    ๔.๘ การดำเนินงานธุรการ  

    ๔.๙ การดูแลอาคารสถานท่ีและสภาพแวดล้อม  

 

 

 



4 
 

  ๔.๑๐ การจัดทำสำมะโนผู้เรียน  

  ๔.๑๑ การรับนักเรียน  

  ๔.๑๒ การเสนอความเห็นเกี่ยวกับเรื่องการจัดต้ัง ยุบรวมหรือเลิกสถานศึกษา  

  ๔.๑๓ การประสานการจัดการศึกษาในระบบ นอกระบบและตามอัธยาศัย  

  ๔.๑๔ การระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา  

  ๔.๑๕ การทัศนศึกษา  

  ๔.๑๖ งานกิจการนักเรียน  

   ๔.๑๗ การประชาสัมพันธ์งานการศึกษา  

   ๔.๑๘ การส่งเสริม สนับสนุนและประสานการจัดการศึกษาของบุคคล ชุมชน องค์กร หน่วยงานและสถาบัน

สังคมอื่นท่ีจัดการศึกษา  

    ๔.๑๙ งานประสานราชการกับส่วนภูมิภาคและส่วนท้องถิ่น การรายงานผลการปฏิบัติงาน  

    ๔.๒๐ การจัดระบบการควบคุมภายในหน่วยงาน  

    ๔.๒๑ แนวทางการจัดกิจกรรมเพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการลงโทษนักเรียน การกระจายอ้านาจการ

บริหารและการจัดการศึกษา ให้คำนึงถึงหลักการดังต่อไปนี้ 

         ๑) ความพร้อมและความเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าท่ีของคณะกรรมการเขตพื้นท่ี อย่างมีประสิทธิภาพ 

กับเรื่องท่ีจะกระจายอำนาจ  

         ๒) ความสอดคล้องกับกฎหมาย กฎ ระเบียบ ประกาศหรือมติคณะรัฐมนตรีท่ีเกี่ยวข้อง  

         ๓) ความเป็นเอกภาพด้านมาตรฐานและนโยบายด้านการศึกษา  

         ๔) ความเป็นอิสระและความคล่องตัวในการบริหารและการจัดการศึกษา  

         ๕) มุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของระบบผู้มีส่วนได้เสียในพื้นท่ี  

         ๖) มุ่งให้เกิดผลสำเร็จแก่สถานศึกษา โดยเน้นการกระจายอำนาจให้แก่สถานศึกษาให้ มากท่ีสุดเพื่อให้

สถานศึกษานั้นมีความเข้มแข็งและความคล่องตัว  

         ๗) เพิ่มคุณภาพและประสิทธิภาพให้แก่สถานศึกษา  

         ๘) เพื่อให้ผู้มีหน้าท่ีรับผิดชอบในการดำเนินการเป็นผู้ตัดสินใจในเรื่องนั้นๆ โดยตรง 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

                                                         ทําเนียบคณะผู้บริหาร 

 

นางดารณี  คุณอนันต์ 

ผู้อำนวยการโรงเรียน 

 

    นายกิตติศักด์ิ กาญจนครุฑ                    นางอาภาสินี ประสพศักด์ิ                  นายโชคชัย จาดเมือง 
รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานวิชาการ รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารงานบุคคล รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหาร

ทั่วไป 

   และกลุ่มบริหารงานงบประมาณ 
 

นางสาวบริสุทธิ์ธรรม พิมพ์ศิริ      นางสาวปพรรัตน์ สมยาโลน    นางสาวศศิธร  เจียงพัฒนากิจ          นางวันเพ็ญ สำลีขาว 

หัวหน้างานกลุ่มบริหารงานวิชาการ    หัวหน้างานกลุ่มบริหารงานงบประมาณ      หัวหน้างานกลุ่มบริหารงานบคุคล         หัวหน้างานกลุ่มบริหารทั่วไป 
และหัวหน้างานห้องเรียนพิเศษ 

 

 

 
 

 

 



6 
 

                                            ทําเนียบบุคลากร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

                                                ทําเนียบคณะกรรมการสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

๒. จัดทำแผนอัตรากำลังเพื ่อเป็นเครื่องมือสำคัญในการทบทวนกระบวนการทำงานและกำหนดกรอบ 

อัตรากำลังให้สอดคล้องกับภารกิจ อำนาจหน้าท่ีของสถานศึกษาและให้เป็นไปอย่างคุ้มค่า มีประสิทธิภาพ ความสำคัญ

อัตรากำลังบุคลากร ปัจจุบันทุกหน่วยงานไม่ว่ารัฐหรือชนให้ความสำคัญกับ “คน” โดยถือว่าเป็นทรัพยากรอันมีค่าท่ีสุด

เป็นทุนมนุษย์ “Human Capital” ที่ส่งผลให้หน่วยงานประสบความสำเร็จตาม เป้าหมาย กำลังคนเป็นทรัพยากรที่มี

ชีวิตจิตใจ และไม่สามารถนำมาทดแทนกันได้แบบคนต่อคน เนื่องจาก ศักยภาพของแต่ละคนมีความแตกต่างกัน ดังนั้น

หัวใจสำคัญในการดำเนินการงานของหน่วยงานจึงขึ้นอยู่กับ คุณภาพของคนและจํานวนกำลังคนท่ีเหมาะสม"  

การวางแผนกำลังคน คือ กระบวนการคาดการณ์ความต้องการกำลังคนในองค์การล่วงหน้าว่า  ต้องการ

อัตรากำลังประเภทใด ระดับใด จำนวนเท่าใดและต้องการเมื่อใด นอกจากนี้ การวางแผนกำลังคนยังรวม ไปถึงการ

เปรียบเทียบกำลังคนที่มีอยู่ในปัจจุบัน เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่ามีจำนวนและประเภทบุคคลตรงตามความต้องการ     

โดยคุณสมบัติบุคคลนั้นตรงตามความจำเป็นของงานและต้องพร้อมใช้งานทันทีเมื่อหน่วยงานต้องการ 

ดังนั้น การวางแผนกำลังคนสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นกระบวนการดำเนินการ      

จัดอัตรากำลังคนให้เหมาะสม ทั้งปริมาณและคุณภาพในระยะเวลาที่เหมาะสมตามความต้องการของหน่วยงาน       

ทางการศึกษาในตำแหน่งท่ีเหมาะสมตรงกับความรู้ความสามารถท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน การวางแผน กำลังคน

สำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นอกจากจะวางแผนให้สอดคล้องกับความต้องการของ หน่วยงาน

ทางการศึกษาแล้ว ยังต้องวางแผนกำลังคนเพื่อใช้กำลังคนให้ได้ประโยชน์สูงสุดด้วย กล่าวคือ จะต้องมี การวางแผน   

การกระจายกำลังคนหรือเริ่มวางแผนกำลังคนตั้งระดับสถานศึกษาซึ่งในปัจจุบันพบว่าข้าราชการครูใน  ระดับโรงเรียน

หลายโรงเรียนมีสภาพอัตรากำลังที่ขาดแคลนในขณะที่ภาพรวมของอัตรากำลังไม่ได้สะท้อนภาพ ดังกล่าว และหาก

พิจารณาในรายละเอียดเกี่ยวกับสาขาวิชาท่ีข้าราชการครูท่ีสำเร็จการศึกษาพบว่า บางสาขาวิชาขาดแคลนครูเป็นจํานวน

มาก ดังนั้นการวางแผนกำลังคน สำหรับข้าราชการครู จึงควรแก้ปัญหาในเรื่องจำนวนและคุณภาพของข้ารากการครู   

ในสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

๓. การรับสรรหาบุคคลภายในสถานศึกษา ให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงหรือสูญเสียกำลังคน โดยสามารถนำ     

อัตราว่างมาใช้ในโรงเรียนได้ และจัดทำขั้นตอนและประกาศทางเว็บไซต์พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์ของ สถานศึกษาให้

ชัดเจน เช่น การประกาศรับสมัครพี่เล้ียง หรือเจ้าหน้าท่ีผ่านเว็บไซด์ของโรงเรียน  

๔. การย้ายของผู้บริหาร ครู และ บุคลากรให้ทำตามขั้นตอนและหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการสถานศึกษา         

ขั้นพื้นฐานกำหนด เช่น ครูย้ายติดตามคู่สมรสโรงเรียนดำเนินการอำนวยความสะดวก แจ้งหลักเกณฑ์การ จัดส่งเอกสาร

การย้ายไปยังต้นสังกัด  

๕. จัดทำแผนพัฒนาบุคลากรในสถานศึกษา เพื ่อให้ครูและบุคลากรในสถานศึกษา ได้มีการ ความรู้

ความสามารถ มีวิสัยทัศน์ และ มีการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถนำความรู้ในด้านต่างๆ มาประยุกต์ใช้ ปฏิบัติราชการได้

อย่างถูกต้อง รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพ 

    
            ภาพการอบรมของครูตามแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

              ภาพการอบรมของครูตามแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

                 ภาพการอบรมของครูตามแผนพัฒนาครูและบุคลากรในสถานศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

๖. การพัฒนาครูและบุคลากรมีการส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทุกสายงาน ได้รับความรู้ ความเข้าใจใน หลักสูตร

ตามสายงาน ส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาจัดทำแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล (ID PLAN) เพื่อมุ่งเน้นในการ

พัฒนาตามมาตรฐาน และแนวทางการกำหนดความรู้ ความสามารถ ทักษะ และ สมรรถนะท่ีเป็นไป ตามตำแหน่งแต่ละ

ประเภท 

                               ภาพแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล (ID PLAN)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

๗. การประเมินผลงานที่แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้นในตำแหน่งต่างๆ โดยยึดถือความรู้ ความสามารถ 

เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานและสำนักงาน ก.ค.ศ. กำหนด ซึ่ง ผู ้บริหารสนับสนุน 

ส่งเสริม กำกับ ติดตามและจัดบุคลากรเพื่อเป็นท่ีเล้ียงให้แก่ครูท่ีจะขอรับการประเมินเพื่อให้ หรือเล่ือนวิทยฐานะ  

 

                        ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

                       ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

                      ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

                       ภาพการรับการประเมินเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

๘. จัดกิจกรรมหอมเขยบุคลากร เช่นการรับพระราชทานเครื่องราชอิสริยากรณ์ การยกย่องเชิดชูเกียรติผู้ที่มี 

ผลงานดีเด่นเป็นที่ประจักษ์ เพื่อเป็นการเสริมสร้างความรัก ความผูกพันระหว่างบุคลากรในสถานศึกษา โดยผู้บริหาร

ส่งเสริม กำกับติดตามและทำแบบขอการรับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

๙. เสริมสร้างและให้ความรู้เกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัยในสถานศึกษา เช่น ครูและบุคลากรของ โรงเรียนมา

ปฏิบัติราชการก่อนเวลา ๐๗.๐๐ น. และปฏิบัติงานเต็มกำลังความสามารถ เลิกงานหลังเวลา ๑๗.๐๐ น. 

         ๑๐. การเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใสในการบริหารทรัพยากรบุคคล สามารถตรวจสอบได้ ด้วยการ

ถวายสัตย์การเป็นข้าราชการที่ดีและการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Initegrity and Transparency 

Assessment: OT) เพื่อเป็นการประเมินระดับการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะของหน่วยงาน  
 

                     ภาพการลงนามถวายสัตย์ปฏิญาณเพื่อเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

                ภาพการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 

 

 

 

 

 


